ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 07/CĐ-TTg ngày 23/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ

Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2024

                Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Công điện số 07/CĐ-TTg ngày 23/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về khắc phục hậu quả tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng tại

thành phố Đà Nẵng; theo Công điện: “Vào lúc 00 giờ 30 phút ngày 23/1/2024,

tại km36+400 đường La Sơn - Hòa Liên thuộc địa bàn xã Hòa Bắc, huyện Hòa

Vang, thành phố Đà Nẵng đã xảy ra vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng

do xe ô tô khách biển kiểm soát 47B-010.67 của nhà xe Quỳnh Hương lao xuống

vực sâu; hậu quả, làm 2 người tử vong và nhiều người bị thương. Ngay khi nhận

được thông tin vụ tai nạn, Thủ tướng Chính phủ đã gửi lời thăm hỏi, chia buồn

sâu sắc tới thân nhân, gia đình các nạn nhân tử vong, động viên, thăm hỏi các

nạn nhân bị thương trong vụ tai nạn, đồng thời chỉ đạo lực lượng Công an và

lãnh đạo thành phố Đà Nẵng tới hiện trường để chỉ đạo khắc phục hậu quả và

thăm hỏi các nạn nhân trong vụ tai nạn”.

Để phòng ngừa, ngăn chặn các vụ tai nạn giao thông tương tự xảy ra trên

địa bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện:

1. Kiểm tra toàn diện về việc chấp hành các quy định về kinh doanh và điều

kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô đối với doanh nghiệp vận tải trong vụ tai nạn

nêu trên nói riêng và các doanh nghiệp vận tải bằng xe ô tô nói chung trên địa bàn

tỉnh; xử lý nghiêm theo đúng quy định pháp luật đối với các hành vi vi phạm.

2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, hướng dẫn, tổ chức thực hiện

nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày

19/4/2023 về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ

trong tình hình mới (Ủy ban nhân dân tỉnh đã triển khai tại Kế hoạch số

3588/KH-UBND ngày 28/4/2023); báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua

Công an tỉnh để tổng hợp chung) theo quy định.

2

3. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, kịp thời, hiệu quả để

đẩy lùi, giảm thiểu tai nạn giao thông, đảm bảo tốt nhất an toàn tính mạng, sức

khỏe và tài sản cho Nhân dân.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Ủy ban An toàn giao thông QG;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;                           (báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND thành phố Đà Nẵng;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh;

- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc VP UBND tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT. NC (Vk.15b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-01-26T10:12:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:19:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:19:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T10:19:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!